РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ  БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.10.2021 г.                                              г. Бодайбо                                                         №524-р

	Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Бодайбинского муниципального образования, главным администратором которых является администрация Бодайбинского городского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

В соответствии с п. 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета», руководствуясь ст. 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
1. [bookmark: sub_1][bookmark: sub_4]Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Бодайбинского муниципального образования, главным администратором которых является администрация Бодайбинского городского поселения.
2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «www.uprava-bodaibo.ru».
	3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансового управления Бодайбинского городского поселения – Е.В. Харичеву.

ГЛАВА                                                                                                                      А.В. ДУБКОВ

                                                   УТВЕРЖДЕНА
                                                                               распоряжением администрации
                                                                                          Бодайбинского городского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                  от 19.10.2021 г. №524-р

	Методика
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Бодайбинского муниципального образования, главным администратором которых является администрация Бодайбинского городского поселения

1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Бодайбинского муниципального образования (далее – Методика), главным администратором которых является администрация Бодайбинского городского поселения (далее – администрация).
2. Администрация выполняет бюджетные полномочия главного администратора в отношении следующих кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета Бодайбинского муниципального образования (далее – бюджет БМО):
	1
	01 02 00 00 13 0000 710
	Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации

	2
	01 02 00 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	3
	01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

	4
	01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

	5
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

3. Расчет прогнозного объема поступлений по полученным кредитам от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации осуществляется в следующем порядке:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- прогнозируемый объем дефицита и/или объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению (если источником покрытия/погашения являются кредиты от кредитных организаций) на соответствующий финансовый год;
- действующие кредитные договоры и планируемые к заключению в соответствующем финансовом году;
- установленные постановлением администрации Бодайбинского городского поселения основные направления бюджетной и налоговой политики поселения на соответствующий финансовый год;
- конъюнктура рынка кредитования;
в) формула расчета:
Пкр = (Д + Зп), где:
Пкр – поступление кредитов от кредитных организаций по действующим (и планируемым к заключению) договорам в соответствующем финансовом году;
Д – прогнозируемый объем дефицита бюджета поселения на соответствующий финансовый год;
Зп – объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению, а также объем ассигнований на исполнение муниципальных гарантий в соответствующем финансовом году.
4. Остатки денежных средств бюджета БМО:
4.1. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений (со знаком «-»):
УвО = Д, где:
УвО – увеличение прочих остатков денежных средств бюджета БМО;
Д – прогнозный объем поступлений доходов в бюджет БМО в соответствующем финансовом году.
4.2. Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений (со знаком «+»):
УмО = Р, где:
УмО — уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета БМО;
Р — прогноз кассовых выплат из бюджета БМО в соответствующем финансовом году.
4.3. Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов.
Остатки бюджетных средств формируются за счет остатков средств, образовавшихся на начало текущего финансового года, доходов бюджета, дополнительно полученных и не использованных в ходе исполнения бюджета, экономии в расходах.
ИОСБ — Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
Дi — прогноз поступлений доходов бюджета БМО в i финансовом году.
Рi — прогноз кассовых выплат из бюджета БМО в i финансовом году.
ИОСБ = (-Дi) + Рi
5. При прогнозировании допускается применение значений показателей, установленных прогнозом социально-экономического развития Бодайбинского муниципального образования.

Подготовил:
Главный специалист ФУ
Е.Ю. Нижегородцева
Ведущий специалист ФУ
Т.А. Елькина